



Samordning av lokale rus- og
kriminalitetsforebyggende tiltak

Tiltaksplan



VINJE KOMMUNE

2018/2019

Erstatter SLT Tiltaksplan 2016/2017
Godkjend av SLT Arbeidsutvalet 2018
Til orientering i OVU 21.01.2019

Til orientering

Under følger tiltaksplanen for Vinje SLT. Av ulike årsakar heng me noko etter med vedtak av tiltaksplanen for 2018/2019. Dei tiltaka som er gjennomførte, er merkte med «gjennomført». Ny plan for 2019/2020 vil koma til hausten og fylgje skuleåret.

Planen er dela i to delar: fyrste del er oversyn over tiltak/prosjekt som kan variere frå år til år, og aktivitetar som blir til ettersom tida går. Andre del syner det kontinuerlege arbeidet frå partane i samordninga SLT.

Oversyn over tiltak og prosjekt 2018/2019

Kva	Kvifor	Kven/ ansvar	Når	Status
Diverse arrangement for ungdom gjennom året.	Det er viktig med varierende tilbod for ungdommane på fritida: kulturskulen, idrett, møteplassar, ulike tilskippingar o.s.b.	Ungdomsleiar / kultur i samarbeid med aktuelle aktørar.	Gjennom heile skuleåret.	
Kva	Kvifor	Kven/ ansvar	Når	Status

<p>Ferieaktivitetar for ungdom</p> <p><i>Sumaraktivitetar/tilbod for ungdom</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Bø sommar - land • Tusenfryd • Klatre - skogen (Eøje) <p><i>Felles ungdomskveldar (med til dømes kino og mat...)</i></p> <p><i>Vinteraktivitetar/tilbod for ungdom</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hunde - køyring • Heiskort i skisentra + utstyr • Scootertur til Songal/fiske • Kite - kurs 	<p>Gje alle ein moglegheit til å vera med på noko i ferien, til ein svært billig penge. Mat, transport og inngang inkludera.</p>	<p>Ungdomsleiar og ass. rådmann, ev. fleire ved behov</p>	<p>Sumar/vinter - sesong 2018/2019</p>	<p>Sumaraktivitetane blei gjennomført sumaren 2018 – stor suksess med kring 150 deltakarar!</p> <p>Gjennomført hausten 2018.</p> <p>Under planlegging.</p>
<p>Ungdomsklubbar</p>	<p>Ungdomane treng ein stad å «henge», treffe andre utan organisera aktivitetar. Møtast over bygdegrensene. Samhald. Inkludering. Ein har desse klubbane i privat regi:</p> <p>Rauland: «Rauland Ungdomsklubb»</p> <p>Edland: «Dølten»</p> <p>Åmot: «Blåmann»</p>	<p>Klubbane er i privat regi, altså samarbeid mellom foreldre og ungdomar.</p>	<p>Annankvar fredag i partalsveker, kl 1800-2200</p> <p>Annankvar fredag vinterstid. Kvar fredag vår og haust. Medl.tur i juni.</p> <p>Éin gong i mnd. Fredagar kl 1800 - 2100</p>	<p>I drift!</p> <p>I drift!</p> <p>I drift!</p>
<p>Kva</p>	<p>Kvifor</p>	<p>Kven/ ansvar</p>	<p>Når</p>	<p>Status</p>

Ungdata	Levekårsundersøking 8. – 10.kl. Får oversyn over korleis ungdomane har det i kommunen.	SLT. SLT koordinator er kontaktperson og koordinator for undersøkjinga.	2018 – kvart tredje år.	Gjennomført i 2015 og 2018. Neste i 2021.
Ungdatateam	Handsame dataene frå Ungdata undersøkjinga. Analyserar undersøkjinga, plukkar ut essensen – formidlar dette. Får med ungdomane aktivt i prosessen – skape eigarskap til undersøkjinga.	SLT – koordinator, helsesystem (helsestasjon for ungdom), rektorrepr., ungdoms – representantar (kallast inn ved behov) Samansetnaden av medlemmane i teamet kan variere frå undersøkjing til undersøkjing.	Oppretta april 2018.	Presentasjon av resultat haust 2018 for: <ul style="list-style-type: none"> • <i>elevar / lærarar</i> • <i>føresette</i> • <i>politikarar og andre</i>
Ungdata - konferansen 2018	Oppfølging av Ungdata. Nasjonale tal blir lagt fram. Positiv oppleving for ungdomsrepr. Sjå om lokale tal frå Vinje skil seg ut eller samsvarar med nasjonale tal.	<ul style="list-style-type: none"> • SLT lokalt • Telemark Fylkes - kommune • KoRus Sør • USN • EO (ElevOrg.) • Telemark Ungdomsråd 	20. – 21. nov 2018	Gjennomført. 4 ungdoms – representantar var med!
Temadag / kveld <i>Bestemt ut frå resultat av Ungdata 2018!</i>	Orienterer om satsingsområder i det førebyggjande arbeidet i kommunen. Leige inn eksterne forelesarar / fagfolk knytt til tema. Avhenger av økonomien. Elevsamling og workshops på skulane i mellom- og ungdomstrinn ?	SLT	Hausten 2018 SLT siktar mot å ha slike storsamlingar årleg.	Hovudtema for 2018 blei <i>psykisk helse</i> . Dette var <i>eitt</i> av hovudutdraga etter undersøkjinga i Vinje 2018. Tittel for temadag (elevane) / kveld (alle): « <i>Mi psykiske helse – ein del av meg</i> » Bra oppmøte!
Kva	Kvifor	Kven/ ansvar	Når	Status

<p>Lesekonkurranse i feriane</p>	<p>Tiltak for å auke leselysta blant barn!</p> <p>Konkurranse med trekning.</p>	<p>Biblioteket</p>	<p>Sumarferien 2018. Sumarferien 2019.</p>	
<p>Samarbeid med FAU og ungdomsklubbane</p> <p><i>Utfordre foreldre/FAU til å ha natteravnar ute på «risikodagar»/kveldar»</i></p>	<p>For å ha fleire vaksne ute blant ungdomane på dagar det skjer noko: natt til 1.mai, 16.mai, yrkesmessa på Dalen, Dalsmarknaden, anna...</p>	<p>SLT-koordinator / Ungdom- og fritidsleiar i samråd med skulane / FAU og ev. klubbane</p>	<p>Kvar vår / haust ved særskilde tilskipingar</p>	<p>Dette er ikkje følgd opp i særleg grad. Vanskeleg å få vakter til slike type kveldar. Her trengst tettare samarbeid med klubbane og Tokke kommune.</p>

Faste grupper/ressursar/opplegg SLT 2018/2019

Kva	Kvifor	Kven/ ansvar	Når	Status
« Felles undervisningsplan for barnehagar og skular»	Felles retningsliner for alle barnehagar og skular i kommunen om viktige tema	Barnehagane og skulane	Planen skal vurderast før kvart barnehage- og skuleår. Barnehagane og skulane er ansvarlege for dette.	Opplegg knytt til tema «vald / overgrep i nære relasjonar» må inn i planen, samt implementering av «Trafikksikker kommune».
SLT Arbeidsutvalet (også nettverksgruppe)	<p>Dei som jobbar med barn og unge i lokalmiljøet har ulike fora dei nyttar til å ta opp saker.</p> <p>Desse «mindre» foraene jobbar særleg med individuelle saker, men skal også løfte generelle utfordringar vidare til SLT arbeidsutvalet.</p>	SLT koordinator ansvar for innkalling/organisering /referat	Arbeidsutvalet/nettverksgruppa har møter min. 4 gonger i halvåret.	Fylgjer eigen møteplan. Møta er lagt til onsdagar. Eit svært velfungerande samarbeid!
Kva	Kvifor	Kven/ ansvar	Når	Status

<p>SLT-arbeidsutvalet som nettverksgruppe</p>	<p>Krav til alle politidistrikta om å etablere <i>nettverksgrupper</i> på skular med ungdomstrinn og VGS i alle kommunar i Telemark. Dette for at politiet skal ha eit møtepunkt på skulane.</p> <p>Nettverksgruppene må vera tverrfagleg sett saman, og møtast 6 gonger i året: <i>SLT-arbeidsutvalet i Vinje blei godkjend som nettverksgruppe.</i></p>	<p>Dette krevde <i>ny</i> organisering av SLT, og me innførte ordninga med <i>aktive</i> og <i>passive</i> medlemmer.</p> <p>Alle medlemane har høve til å melde inn saker, og gruppa kan møtast på kort varsel.</p> <p>Dei <i>aktive</i> medl. møter i alle møta, dei <i>passive</i> blir særskilt innkalla.</p>	<p>Frå 19.08.2016</p>	<p>Oppe og går! Politiet lokalt er nøgde med arenaen dei har gjennom samordninga SLT/nettverksgruppa.</p>
<p>SLT Styringsgruppa/ Politiråd</p>	<p>Gruppa etablerar dei overordna rammene for kommunen sin totale innsats for førebygging av rus, kriminalitet og ekstremisme. Dei syter for dei naudsynte ressursane (personale, økonomi)</p>	<p>Politiet, kommunal leiing, SLT koordinator</p>	<p>1 – 2 gonger i halvåret.</p>	<p>To «hattar»: <i>styringsgruppe</i> og <i>politiråd</i>. Bør sjå på organiseringa av dette.</p>
<p>Barneteamet <i>«Småbarnsteamet» og «Barneteamet» har blitt slått saman.</i></p>	<p>Tverrfagleg samarbeid om barn frå 0 – 15 år.</p> <p>Verktøy: COSP (Tryggleikssirkelen) TIBIR (Tidleg innsats for barn i risiko)</p>	<p>Helse. Team består av:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Psykisk helse</i> • <i>Barnehage / skule</i> • <i>Helsesystemer</i> • <i>Fysioterapeut</i> 	<p>Teamet møter 1 gong/månad</p>	<p>Svært godt omdømme!</p>
<p>Ungdomsteamet</p>	<p>Rusprosjektet på NAV blei avslutta i desember 2016. Innan då var målet at ungdomsteamet er etablert under ansvar <i>Helse/psykisk helse/ rus</i>. Mandatet til <i>Ungdomsteamet</i> er førebyggjande arbeid i rusfeltet på</p>	<p>Ansvar: Kari Dalen</p> <p>Team består av:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Helsestasjon for ungdom</i> • <i>Psykisk helse repr.</i> • <i>SLT koordinator</i> • <i>NAV repr.</i> 	<p>-</p>	<p>Teamet er førebels lagt på is grunna få saker. Det blir nytta andre eksisterande fora i staden.</p>

	individnivå i aldersgruppe 15-24 år.			
Elevråd med ungdomsleiar/SLT koord. til stades	Meininga er å gje dei unge eit 'talerør'! Elevane får høve til å stille spørsmål, samstundes som ungd.leiar kan informere om ulike saker.	SLT-koordinator / ungdomsleiar / barnerepr. møter 1 gong i halvåret, etter avtale med skulane.	Etter avtale med skulane.	Gjennomført vår/sumar 2018. Få betre kontinuitet i dette arbeidet i samråd med skulane.
BUK (Barn og Unges Kommunestyre)	Arena for elevane frå 5. – 10.kl til å koma med saker dei vil ta opp «politisk».	Ordførar leiar møta.	1 – 2 gonger i halvåret.	Sakene bør handle om meir enn berre fordeling av økonomiske midlar. Det er tankar om Ungdomsråd i Vinje.
FAU (Foreldras Arbeids Utval)	Sikre reell medverknad frå foreldre og ha medansvar for at elevane sitt læringsmiljø er trygt og godt.	Skulen og leiar for FAU	-	FAU kan kalle inn ressursar frå SLT.
Skulematordninga	« <i>Gratis skulemat førebygger mobbing og utviklar sosial kompetanse blant ungdom</i> » <ul style="list-style-type: none"> • auke trivsel • viktig sett i eit folkehelse - perspektiv • sørger for at alle får tilbod om eit skikkeleg måltid i løpet av dagen • føre - byggjande 	Skulane	Haust 2018 / Vår 2019	SLT stør opp om denne ordninga!
Kva	Kvifor	Kven/ ansvar	Når	Status

<p>UKM</p> <p><i>Tidlegare «Ungdommens Kulturmonstring» er no blitt «Ung Kultur Møtes»</i></p>	<p>Ein arena for unge til å skape noko nytt, inspirere, lære av kvarandre å ha det moro! Aldersgruppe 10 – 20 år.</p>	<p>Kulturskulen</p>	<p>9.februar 2019!</p>	
<p>Tryggleikstiltak i førekant av 17.mai feriring</p>	<p>Radikalsiering og valdeleg ekstremisme inngår som ein del av det førebyggjande arbeidet.</p>	<p>Vinje kommune / SLT koordinator / radikaliseringskontakt, i samråd med politiet og brannvesen.</p>	<p>I førekant av 17. mai kvart år.</p>	
<p>Motorskulen</p> <p><i>Eit tilbod som starta opp haust 2014 etter ei undersøking rundt interessa for dette. Det blei tilsett ein instruktør/lærer i ei 30% stilling. Tanken er å gje eit breiare tilbod ut til ungdom, der dei med motorinteresse også får utfalde seg.</i></p>	<p>Tilbod til motorinteressera barn / unge i aldersgruppa 10-18 år!</p> <p><i>Fokus på HMS, trafikkreglar og verktøylære, i tillegg til tradisjonell «mekking».</i></p>	<p>Kulturskulen v/Anders Blystad</p>		<p><i>Er på standbye. Har per dags dato ingen leiar. Lokalet i Haukeli blir nytta av skulen.</i></p>
<p>«Utsett!»</p> <p><i>Ein foreldreretta aktivitet i skulane sitt rusførebyggjande arbeid</i></p>	<p>Bakgrunn i Ungdata 2018. Målsetjing <i>Utsett!</i>:</p> <ul style="list-style-type: none"> • utsett alkohol-debut • hindre omfattande drikking og bruk av illegale 	<p>Skulane</p>		<p><i>Dette programmet blei introdusert for skulane i Vinje hausten -18. Det er førebels ikkje avgjort når og ev. om det skal gjennomførast. Tenkt som oppfølging av Ungdata resultat.</i></p>

	<p>rusmidlar blant ungdom</p> <ul style="list-style-type: none">• førebyggje uønska og skadelege konse - kvensar knytt til ungdom og rusmiddel• fremje tydinga av foreldre -rolla og foreldre - samarbeid i det rusføre - byggjande arbeidet			
--	---	--	--	--